vez que as características de localização (adjacência à sede do CRM-MG) e as
instalações específicas do imóvel são singulares e essenciais para o atendimento das
finalidades precípuas desta Autarquia, conforme detalhado no Estudo Técnico
Preliminar (ETP).

3. DO VALOR E DO PREÇO
O valor da presente aquisição é de R$ 906.000,00 (novecentos e seis

mil reais), montante este que se encontra em estrita conformidade com o laudo de
avaliação técnica elaborado pela Caixa Econômica Federal, assegurando a
compatibilidade do preço com o valor de mercado, nos termos do art. 74, § 5º, inciso
III, da Lei nº 14.133/2021.